
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  16 del  19 febbraio 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO MANUTENZIONE PERIODICA DEBATTERIZZATORE 

A RAGGI UV-C – IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

C.I.G.:   B07FDDDE61 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

                Responsabile del Servizio 
 
  

Premesso che questo Comune ha installato un impianto di debatterizzazione per l’acquedotto 

comunale e che per il mantenimento della potabilità e allo scopo di prevenire disfunzioni  allo stesso è 

necessario un costante controllo;  

 

 Vista in tal senso la proposta presentata dalla Ditta MONTAGNA S.r.l. di Lacchiarella (MI), 

fornitrice ed esecutrice dell’impianto suddetto, la quale si dichiara disponibile ad effettuare il servizio di 

manutenzione  ordinaria per il prezzo di €. 1.754,60  oltre IVA, come da offerta OFM - nr. 9 del 

05.01.2024, che si allega alla presente;  

 

Dato atto che la Ditta in questione ha operato in modo soddisfacente, per cui si ritiene di dare 

l’incarico  per l’anno 2024; 

 

 Visti: 

- l’art. 332 del D.P.R. N. 207/2010 e s.m.i. il quale indica le modalità di affidamento in economia dei servizi 

e forniture;  

- l’art.125, comma 11, del D.lgs. 163/2006 e s.m.i. che consente per i servizi e le forniture inferiori a 

quarantamila euro, l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento;  

 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

          Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 



 
 
 

 

 

Di affidare, per i motivi espressi in premessa, il servizio  di  manutenzione ordinaria dell’impianto di 

debatterizzazione  alla Ditta MONTAGNA s.r.l. con sede in Lacchiarella (MI) – Via De Gasperi 12, per 

l’anno 2024,  per il prezzo complessivo di €. 1.754,60 oltre IVA al 22% come da preventivo che allegato 

alla presente ne forma parte integrante e sostanziale. 

 

Di imputare la conseguente spesa pari a € 2.140,61 IVA inclusa  al Capitolo 10940301/3 del 

Bilancio c.e. 

 

Di dare atto: 

-  che il procedimento ha inizio con la presente determinazione 

-  il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della 

legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modificazioni e integrazioni. 

-  di aver verificato la regolarità contributiva mediante certificato DURC. 

        

Di dare atto di aver accertato preventivamente, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del 

decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella 

tabella che precede  è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 

Di dare atto che il presente provvedimento, ai fini dell’economicità, della razionalizzazione e 

semplificazione dell’azione amministrativa, è valevole quale provvedimento di liquidazione di spesa nei 

limiti d’importo suindicati.  

 

Di demandare, pertanto, al Responsabile del Servizio Finanziario F.F. l’emissione del mandato di 

pagamento al ricevimento di regolare fattura ed all’apposizione del visto di regolarità tecnica. 

  

Di dare atto che per il presente acquisto si applicano le disposizioni in materia di “Split payment” di 

cui all’art. 1, comma 629, Legge 190/2014 (Legge di Stabilità per l’anno 2015). 

 

Di dare atto che l’esegibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024.  

 

      L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 

il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

Il Segretario Comunale 

                                          f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  28.03.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  28.03.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì  28.03.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


